
 
In Liquidazione  

(Consorzio tra Enti Pubblici della Provincia di Enna in Liquidazione) 
3 

Cod. Fisc. e P. IVA 00575770862 
* * * * * * * 

DETERMINAZIONE 
 
N. 7 del registro Del 13-01-2025 
 
OGGETTO: Risoluzione e revoca affidamento stima vetture antincendio Autodromo di Pergusa. 

 
CIG:  
 

IL DIRETTORE 

VISTA la Deliberazione del Liquidatore con i poteri del Consiglio di Amministrazione n.1 del 
08/01/2025 con la quale è stato confermato l’incarico di Direttore Segretario del Consorzio Ente 
Autodromo di Pergusa in liquidazione al Dott. Francesco Paolo Buscemi; 

PREMESSO  

- che nell’anno 2023, in vista della Stagione motoristica, si rendeva necessaria una verifica di 
efficienza di mezzi ed attrezzature di proprietà del Consorzio; 

- che, in data 17/03/2023 prot.n.869 pari data, si richiedeva al professionista Perito 
Assicurativo Sig. Giuseppe Lo Giudice, preventivo di spesa per perizia/stato d’uso generale 
di massima di n.6 autovetture antincendio di proprietà del Consorzio, comprendente valore 
residuo, stato d’uso e costi per eventuale ripristino;  

- che, in data 22/03/2023, il Sig. Giuseppe Lo Giudice comunicava preventivo di spesa 
relativo; 

- che, con determinazione n.111 del 23/03/2023 del Vice Direttore avente per oggetto 
“Affidamento ed Impegno Ditta Lo Giudice Giuseppe – Stima n 7 vetture antincendio di 
proprietà del Consorzio” si affidava la perizia/stato d’uso al Sig. Lo Giudice; 

- che, in data 18/12/2024 prot. n.4831, non avendo ancora ricevuto la perizia di stima, si 
chiedeva al Sig. Giuseppe Lo Giudice la trasmissione degli elaborati ai fine di potere 
concludere la prestazione; 

CONSIDERATO che il termine assegnato è inutilmente decorso e la prestazione non è stata 
eseguita;  

RITENUTO di procedere alla risoluzione e relativa revoca dell’affidamento, ai sensi e per gli 
effetti dell’art.122 comma 4 D.Lgs.36/2023;  

RICHIAMATI:  
- il D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. “Ordinamento finanziario e contabile degli Enti Locali”; - il 
D.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii. “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 
e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;  
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii. “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
dell’Amministrazione Pubblica”; - la Legge n. 241/1990 “Norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi;  



- il D. Lgs. 14/03/2013 n. 33 e ss.mm.ii., avente ad oggetto il “Riordino della disciplina riguardante 
il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 
parte delle pubbliche amministrazioni”; 
- lo Statuto Consortile;  
- l’O.R.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;  
 
VISTI:  
- l’art.18 comma 6 D.Lgs. 267/2000; 
- la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n 4 del 31.01.2024, ratificata con deliberazione 
dell’Assemblea Consortile n 2 del 26.02.2024, con la quale è stato approvato il Piano Programma 
2024-2026;  
- la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n 5 del 31.01.2024, ratificata con deliberazione 
dell’Assemblea Consortile n 3 del 26.02.2024, con la quale è stato approvato il Bilancio di 
Previsione triennale 2024-2026;  
 
Tutto ciò premesso e considerato 

DETERMINA 
 

1. di approvare le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
2. di revocare, per i motivi esposti in narrativa, l’incarico affidato al Sig. Lo Giudice con 

determinazione n.111 del 23/03/2023, ai sensi e per gli effetti dell’art.122 comma 4 del 
D.Lgs.36/2023; 

3. di dare atto che il presente documento è redatto in formato digitale ai sensi del decreto 
legislativo 7 marzo 2005, n. 82 recante il “Codice dell'amministrazione digitale”; 

4. di accertare ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui 
all’articolo 147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del proponente; 

5. di dichiarare di non trovarsi in alcuna situazione di incompatibilità prevista dal D. Lgs 
39/2013; 

6. di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio 
del Consorzio, saranno assolti gli obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs. n. 33/2013 e 
ss.mm.ii; 

7. di trasmettere il presente atto all’Ufficio Personale per gli adempimenti in merito; 
8. che la presente determinazione non necessita visto di copertura finanziaria del Responsabile 

del Settore Finanziario, non comportando impegno di spesa; 
9. di notificare il presente provvedimento al Sig. Giuseppe Lo Giudice Perito Assicurativo con 

sede in Piazza Ing.Panvini, 11 – 94100 Enna P.Iva 00389000860, nonché trasmettere lo 
stesso al Commissario Liquidatore del Consorzio Ente Autodromo di Pergusa in 
liquidazione dott.ssa Corbo Mariangela; 
Fatto e sottoscritto. 

 
 
 
Enna, 13-01-2025 

IL Direttore - Segretario 
F.to (Dott. Francesco Paolo Buscemi) 



 
 
 
  



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
La suddetta determinazione è pubblicata in albo pretorio dal 13-01-2025 e vi resterà per 15 gg 
consecutivi 
 
Enna, li 13-01-2025 
 
 

Il Resp.le della Pubblicazione 

F.to (Dott. Francesco Paolo Buscemi) 

 


